
Provvedimento Dirigenziale

n. 648 del 13/05/2022

Settore Pari Opportunità Trasporto Pubblico Locale

Servizio Trasporto pubblico – Autoparco – Patrimonio

OGGETTO: Rilascio Licenze per l’Autotrasporto di Cose in Conto Proprio.

IL RESPONSABILE

VISTA la Legge n. 298, del 6 giugno 1974, e successive modificazioni ed integrazioni, Capo I - 
Trasporti in Conto Proprio, art. 32 - Licenze;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  31  marzo  1998,  n.  112  “Conferimento  di  funzioni  e  compiti 
amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del Capo I della Legge 15 
marzo 1997, n. 59”, che all’art. 105, punto 3, lettera f), prevede il conferimento alle Province delle 
funzioni di rilascio delle Licenze per l’autotrasporto di merci per conto proprio;

VISTO l’”Accordo Stato – Regioni – Enti Locali, recante modalità organizzative e procedure per 
l’applicazione dell’art. 105, comma 3, del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112”, sottoscritto 
in  data  14  febbraio  2002,  con  il  quale  viene  stabilito che  le  Province  devono  assicurare  lo 
svolgimento delle funzioni amministrative di cui al citato art. 105;

VISTE le istanze di seguito elencate e la documentazione ad esse allegata:

A) IMPRESE CHE RICHIEDONO IL RILASCIO DI ULTERIORE LICENZA:

1) SOCIETA’ AGRICOLA VIVAI BECATTINI CARLO DI FABRIZIO E LORENZO S.S. – P.IVA 
01397940519,  Sede Legale Via Levanelle Padulette n. 168, Montevarchi (AR).

B) IMPRESE CHE RICHIEDONO IL DUPLICATO DI LICENZA:

1) Società  AZ.AGR. LE PESCINE DI LELLI ENRICO & C. S.S. SOCIETA’ AGRICOLA - 
P.IVA  01236640510,  Sede  Legale  Loc.  Le  Pescine  n.  43,  Poppi  (AR)  -  Richieste 
presentate a seguito della variazione di Denominazione Sociale.

VISTA l’istruttoria esperita dall’ufficio;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in 
materia di “Trasparenza”;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 V
IS

I N
IC

O
L

A
 M

A
S

S
IM

IL
IA

N
O



Provvedimento Dirigenziale

n. 648 del 13/05/2022

ESPRESSO il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

D E T E R M I N A   

DI  ACCOGLIERE  le  istanze  presentate  dalle  Imprese  di  cui  all’elenco  in  narrativa,  dando 
mandato all’Ufficio di provvedere alla predisposizione e invio delle Licenze per l’Autotrasporto di 
Cose in Conto Proprio alle seguenti Imprese:

1) SOCIETA’ AGRICOLA VIVAI BECATTINI CARLO DI FABRIZIO E LORENZO S.S. – P.IVA 
01397940519,  Sede Legale Via Levanelle Padulette n. 168, Montevarchi (AR).

2) Società  AZ.AGR. LE PESCINE DI LELLI ENRICO & C. S.S. SOCIETA’ AGRICOLA - 
P.IVA 01236640510, Sede Legale Loc. Le Pescine n. 43, Poppi (AR).

DI REVOCARE, per le motivazioni citate in premessa, le Licenze:

1) Prot.  n.  62072  del  1  aprile  2014,  rilasciata  Società  AZ.AGR.  LE PESCINE DI  LELLI 

ENRICO, EMANUELA & BRUNO SOCIETA’ AGRICOLA S.S. -  P.IVA 01236640510, sul 

veicolo telaio 05772534.

2) Prot.  n.  6697 del  11 marzo 2019,  rilasciata  Società  AZ.AGR.  LE PESCINE DI  LELLI 

ENRICO, EMANUELA & BRUNO S.S. SOCIETA’ AGRICOLA - P.IVA 01236640510,  sul 

veicolo telaio 05266957.

DI INDIVIDUARE nella propria persona il Responsabile del Procedimento Amministrativo cui fa 
riferimento il presente Atto.

LA P.O DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Massimiliano Visi

Il documento è stato firmato da: VISI NICOLA MASSIMILIANO
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 13-05-2022
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


